ma il Collegio profeguiva nel suo silenzio, e la sospensione delle radunanze deludeva il decreto dell' Auditore .

Fi-

finem rationes ejus, quas tuemur, opinionis, & defensionis nostræ argumenta omnia dedimus. Quæ si fronte graviores tuæ Sanctitatis occupationes aufcularare non permittunt, eorum tamen quæso, considerationem alicui alii, aut Illi, aut Jurisconsultissimo Viro committas, ex quibus, & si luce clarius Sanctitati tuæ apparebit Alberghinum tum in eo certamine Prothomedicum, ipsam Priorem Philosophiæ constitutum fuisse; simulque pro dignitate ejus quod gessimus officij, pro observantia Statutorum Collegii, nec non legum Prothomedicatus, pro bono publico, pro veritate, sine omni calumnia, sine convitio aliquo, sine alicujus contumelia, sine quacumque læsione Statutorum nostri Collegii; gravissimis rationibus copiose disseruisse. Adversarios vero nostros in disceptatione quæstionis tum expositæ, non solum per errorem lapsos fuisse, sed etiam contra nos præter decentiam judicavisse, nostrique Juris possessionem clam nobis perperam, & occulte abstulisse, non indicta causa, nec præmissa aliqua aut citatione, aut levi denunciatione. Non ideo tamen à Principe, & Domino meo postulo,

ut, vel illorum errores severe æstimare, vel gravius contra illos quidquam decernere, vel nos possessioni nostræ restituere velit. Nihil, inquam, horum a Domino meo postulo; unum illud, quod nec illis turpe, nec mihi indignum, nec Beatitudini tuæ indecorum futurum est peto, ut saltem levicula quadam significatione veritati opinionis hujus assentiri, & honorem nominis nostri (quod multis laboribus, vigiliis, atque sumptibus clarum jam apud externos omnes reddidimus) sapientissimo animi tui judicio defendere, atque tueri digneris. Ego vero, quomodocumque judicaveris, id semper sequar, & quod tu optimum putaveris. Et quemadmodum nunquam a tuis præceptis discrepare volui, sic neque nunc committam, ut ullum meum factum reprehendere jure possis. Interim Deum Optimum Maximum precor, ut te Pastorem optimum universo Christianorum gregi diutissime servet incolumem. Vale. Bononiæ 15. Kal. Februarii 1576.

Segue una lunga Memoria circa il Protomedicato, sue leggi, e giurisdizioni del fatto accaduto. Fra' Mss. dell' Istituto.

Finalmente intese dal Santo Padre le ragioni d'Ulisse, e le doglianze del Governatore sul contegno de' Medici, avocò a sè la causa. Allora il Collegio spedì un deputato a Roma per sostenere le sue ragioni, e fu scritto a Bologna per un qualche accomodamento. Ma si voleva per base una ritrattazione dell'Aldrovandi, e in conseguenza una mentita a più accreditati Autori di medicina; onde fu sospeso ogni amichevole trattato.